1

2021年５月 26日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 酒 向 良 弘

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

新役員体制ならびに連結子会社の役員体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 36回定時株主総会ならびにその後の当社取締役会において、下記

のとおり新役員体制を決定いたしましたのでお知らせいたします。

また、連結子会社 11社における役員体制は下記のとおりです。

記

１．新役員体制（2021年５月 26日付）

（１）取締役

役 職 名 氏  名 職務内容

代表取締役社長 南野  利久 グループＣＥＯ

代表取締役専務取締役 櫻井  利治 経理部・総務人事部担当

取締役 服部  清 医薬品卸事業担当

取締役 小島 克己 ヘルスケア事業担当

取締役 安達 佳之 調剤薬局事業担当

取締役（社外） 滝澤 多佳子

取締役（社外） 堀野 桂子

（２）監査役

役 職 名 氏  名

常勤監査役 福島 隆司

監査役（社外） 井元 哲夫

監査役（社外） 古川  典明

監査役（社外） 久木 邦彦

2

（３）上席執行役員

役 職 名 氏  名 職務内容

上席執行役員 酒向 良弘 財務・ＩＲ部長

上席執行役員 山根 一朗 関東支社長

上席執行役員 伴 功志郎 総務人事部長

（４）執行役員

役 職 名 氏  名 職務内容

執行役員 前川 正 経理部長

執行役員 今村 光宏 監査・管理部長

２．連結子会社役員体制（2021年５月 26日現在）

（１）調剤薬局事業・医薬品卸事業

株式会社メディカル一光

役 職 名 氏 名

代表取締役社長 服部 清

代表取締役 安達 佳之

常務取締役 酒向 良弘

 監査役 福島 隆司

上席執行役員 木村 誠嗣

上席執行役員 猪子 幸生

上席執行役員 小谷 和彦

執行役員 松井 賢司

執行役員 藤田 和司

執行役員 冨山 強志

執行役員 坂井 勝

（２）調剤薬局事業

①株式会社山梨薬剤センター

役 職 名 氏 名

代表取締役 廣瀨 徹

取締役 服部 清

 取締役  安達  佳之

  取締役   酒向  良弘

  監査役  福島 隆司

3

②有限会社クローバー

役 職 名 氏 名

代表取締役社長  服部 清

 代表取締役  小谷 和彦

  取締役   安達  佳之

  取締役  酒向  良弘

  監査役  福島 隆司

③株式会社エファー

役 職 名 氏 名

代表取締役 中川 隆司

 取締役 早川 政美

  取締役 服部 清

 取締役 安達  佳之

 取締役 酒向  良弘

  監査役 福島 隆司

（３）ヘルスケア事業

①株式会社ハピネライフ一光

役 職 名 氏 名

代表取締役社長 南野 利久

代表取締役副社長 小島 克己

代表取締役 櫻井 利治

取締役 赤枝 尚人

取締役 岡副 文男

取締役 河井 眞知子

監査役 大西 登志和

執行役員 藤森 寛江

執行役員 長尾 哲朗

②有限会社三重高齢者福祉会

役 職 名 氏 名

 代表取締役  後藤 則夫

 取締役 後藤 明美

4

③株式会社ハピネライフケア鳥取

役 職 名 氏 名

代表取締役 小島 克己

取締役 藤森 寛江

④ウェルフェアー株式会社

役 職 名 氏 名

代表取締役 赤枝 尚人

取締役 小島 克己

監査役 大西 登志和

⑤株式会社ライフケア

役 職 名 氏 名

代表取締役 澤田 さおり

取締役 櫻井 利治

取締役 酒向 良弘

監査役 福島 隆司

監査役 大西 登志和

（４）医薬品卸事業

大豊薬品株式会社

役 職 名 氏 名

代表取締役 淺井 成一

 取締役 服部 清

  監査役 福島 隆司

（５）投資事業

株式会社ヘルスケア・キャピタル

役 職 名 氏 名

 代表取締役 南野  利久

 取締役 櫻井  利治

 取締役 酒向  良弘

 監査役 福島 隆司

以 上